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ERA-Entgelttabellen 
 

g�ltig ab 01. Juli 2013  
Hinweis IGM 

 
 Berechnung der Tabellenwerte 

bei Entgelterh�hungen 
 
 Den Tabellenwerten liegt 

folgende Logik zu Grunde: 
 
Ma§stab f�r Entgelterh�hungen 

ist das Eckentgelt (EG 7). Dieses 
wird bei Tariferh�hungen um den 
entsprechenden Prozentsatz 
erh�ht. 
 
Die Geldbetr�ge der anderen 
Entgeltgruppen werden �ber den 
Entgeltschl�ssel errechnet. 
Sodann erfolgt eine Rundung 

gem�§ der Regel: 
 
bis 25 auf 00 nach unten, �ber 25 
bis 75 auf 50, �ber 75 auf 00 
nach oben. 

g�ltig ab 01. Mai 2014 

Entgelt-

gruppe 

Entgelt-

gruppen-

schl�ssel 

Grundentgelt 

in Euro 

Entgelt-

gruppe 

Entgelt-

gruppen-

schl�ssel 

Grundentgelt 

in Euro 

1 74,0 2.075,00 1 74,0 2.120,50 

2 76,0 2.131,00 2 76,0 2.178,00 

3 80,0 2.243,50 3 80,0 2.292,50 

4 84,0 2.355,50 4 84,0 2.407,00 

5 89,0 2.495,50 5 89,0 2.550,50 

6 94,0 2.636,00 6 94,0 2.693,50 

7 100,0 2.804,00 7 100,0 2.865,50 

8 107,0 3.000,50 8 107,0 3.066,50 

9 114,0 3.197,00 9 114,0 3.267,00 

10 121,5 3.407,00 10 121,5 3.482,00 

11 129,5 3.631,50 11 129,5 3.711,00 

12 138,5 3.884,00 12 138,5 3.969,00 

13 147,5 4.136,00 13 147,5 4.227,00 

14 156,5 4.388,50 14 156,5 4.485,00 

15 165,5 4.641,00 15 165,5 4.742,50 

16 176,5 4.949,50 16 176,5 5.058,00 

17 186,5 5.230,00 17 186,5 5.344,50 

 
 

ERA-Ausbildungsverg�tung 
 

g�ltig ab 01. Juli 2013  g�ltig ab 01. Mai 2014 

 in % der EG 7 in    in % der EG 7 in  

1. Ausbildungsjahr 32 897,50  1. Ausbildungsjahr 32 917,00 

2. Ausbildungsjahr 34 953,50  2. Ausbildungsjahr 34 974,50 

3. Ausbildungsjahr 37 1.037,50  3. Ausbildungsjahr 37 1.060,50 

4. Ausbildungsjahr 39 1.093,50  4. Ausbildungsjahr 39 1.117,50 

 
 

  Belastungszulage 
 

g�ltig ab 01. Juli 2013  g�ltig ab 01. Mai 2014 

Summe Punkte in % EG 7 
Geldbetrag 

in  
 

Summe Punkte in % EG 7 
Geldbetrag 

in  

1 2,5  70,10  1 2,5  71,64 

2 5,0 140,20  2 5,0 143,28 

3 7,5 210,30  3 7,5 214,91 

4 und mehr 10,0 280,40  4 und mehr 10,0 286,55 

5 und mehr* 12,5 350,50  5 und mehr* 12,5 358,19 

 
 

Prozentwerte der Sockelbetr�ge gem�§ ¤ 2.2: 
 

Entgeltgruppe(n) Sockelbetrag (*1) Sockelbetrag (*2) 

1 9 % 11 % 

2 7 % 10 % 

3 2 % 5 % 

4 0 % 2 % 

5 Ð 17 0 % 0 % 

*1) F�r alle Betriebe, soweit nicht *2) zutrifft. 
*2) F�r Betriebe im Tarifgebiet Nordw�rttemberg/Nordbaden, die vor der betrieblichen Einf�hrung  
    des ERA-TV das analytische Arbeitsbewertungssystem gem. ¤ 4.1 LGRTV I Nordw�rttemberg/ 
    Nordbaden vom 11.02.1988 vereinbart hatten. 
 


